ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2511/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicita redução
nos gastos e mudança de foco das publicidades institucionais do município, para que levem
informações de utilidade pública e não propaganda de realizações do governo.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação tem dois objetivos, relacionados à publicidade institucional.
O primeiro é solicitar a diminuição dos grandes gastos com essa despesa e, o segundo, é a
mudança de foco da mesma, para que leve à população informações de utilidade pública e
não realizações de governo.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE AGOSTO DE 2023

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB